渝教学会〔2017〕24 号

关于组织申报重庆市教育学会第九届

（2018～2020年）基础教育科研立项课题的通知

各区县教育学会（教研室、进修院校、教科所）分支机构、

单位会员：

按照《重庆市教育学会课题管理办法》，根据市教育学

会实行的“每二年一届基础教育科研课题申报工作”的整体

部署，我会决定组织“重庆市教育学会第九届（2018～2020

年）基础教育科研立项课题”申报工作。现将有关事宜通知

如下：

一、选题方式

本次课题申报分为市级重点课题和市级基础课题两类，

采取定向选题与自主选题相结合的方式。申报单位请认真阅

读《重庆教育学会基础教育科研课题管理办法》（见附件 1），

并参考我会提供的《重庆市教育学会（2018～2020 年）教育

科研课题选题指南》（见附件 2）进行论证申报；也可以结

合本地、本校、本学科领域内教育教学改革发展的需要，科

研条件和研究人员的实际，自主择题申报。

二、申报要求

1．本年度重庆市教育学会立项课题要求在 1～3年完成，

研究期限自课题批准立项之日起计算，应用性研究可在 1 年

内完成。

2．重庆市教育学会课题申请人须达到中级（及以上）

专业技术职务；若课题负责人不具备中级职称的，须由两名

中级或中级以上职称的教师推荐。

3．申报我会（2018－ 2020 年）“重庆市第九届基础教

育科研课题”的单位或个人，均须填报纸质材料《重庆市教

育学会课题申报表》 2 份，及“课题设计论证”活页一式 3

份（见附件 3）。凡申报者必须认真阅读（附件 1、2、3 、

4）然后按要求逐一填写申报材料，所报材料一律用 A4 纸打

印。从重庆市教育学会网站（www.cqjyxh.com）下载。特别

提醒：填报的《重庆市教育学会课题申报表》、“课题设计

http://www.cqjy.com/

论证”活页均须交电子文挡，发送至重庆市教育学会 QQ 邮

箱 727037693。

4.上届未结题的课题负责人，不能参加这次课题申报。

5．申报工作由各区县教育学会（教研室、进修院校、

教科所等单位），分支机构，组织落实。各地中小学校（含

幼儿园）及相关单位须向所属区县教育学会或教研室、教科

所、分支机构申报，须经各区县，分支机构初审盖章后，集

中呈报我会。（见附件 4）。

6．每项课题申报按规定缴纳申报费 200 元/项。（个人

会员免费，单位会员负责人免费）待课题正式立项后，再缴

纳课题管理费 300 元/项。

7.凡在重庆市教育学会注册的会员参加本次课题申报，

减免申报费 200 元/项。

8．课题申报工作从本“通知”下发之日开始，截止时

间为 2018 年 3 月 28 日，逾期恕不受理。

9.评审费和管理费请各区县、分支机构统一收齐汇至重

庆市教育学会。账号：3100021709024928175 开户行：重庆

工商银行上清寺支行 。

10.凡是要开发票的单位，请提供准确单位名称和税务

识别号。（见附件五）

三、联系方式

报送地址：渝中区两路口桂花园路新村 1 号 重庆市教

育学会

邮编：400015

联系人：贾卉 023-63616025（传真） 13399861579

邮箱：727037693@qq.com

附件：1.重庆市教育学会基础教育科研课题管理办法

2.重庆市教育学会第九届（2018～2020 年）基础

教育科研课题选题指南

3.重庆市教育学会（2018-2020 年）基础教育科

研立项课题申报表

4.重庆市教育学会第九届（2018～2020 年）基础

教育科研立项课题统计表

5.2018 年第九届基础教育科研立项课题需要开

具发票单位

重庆市教育学会

2017 年 12 月 26

mailto:727037693@qq.com